Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação nº 229/2021

“Indica a instalação de iluminação pública em dois postes localizados na Rua Chosako

Nohama,247, Parque da Torre, em frente ao Condomínio Residencial Villagio da Torre.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais, a

instalação de iluminação pública em dois postes localizados na Rua Chosako Nohama,

247 - Parque da Torre, em frente ao Condomínio Residencial Villagio da Torre, Piedade.

Justificativa:

Essa reivindicação se faz necessária haja vista a importância da referida

iluminação no local acima mencionado que se caracteriza como a entrada principal do

condomínio residencial referido, local esse onde se registra um alto fluxo de veículos e

pessoas, sobretudo dos moradores do local (mais de 200 pessoas), prezando assim por

uma maior segurança a todos e controle ao acesso. Portanto, solicito providências do

Poder Executivo.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 9 de agosto de 2021.

Maria Vicentina Godinho Pereira da Silva

Vereadora (PSD)